O Prefeito Municipal de Santa Teresa, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0002997/2025.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2026 a importância de R$196.818,29  Cento e Noventa e Seis Mil, Oitocentos e Dezoito Reais, 
Vinte e Nove Centavos, nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAÇÕES 

Ficha Código Descrição Fonte Valor

Prefeitura Municipal de Santa Teresa

148 009002.1236500122.020
31901300000

Manutenção das Ações da Educação Infantil - Grupos I, II e III
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

[...]

Gestão das Operações Especiais Precatórios e Restituições
SENTENCAS JUDICIAIS

150000000000 3.226,74

TOTAL: 196.818,29

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação:0 - .Suplementação/Anulação Dotação: 196.818,29 - Cento e Noventa e Seis Mil, Oitocentos e Dezoito Reais, Vinte e Nove Centavos.Superávit 
Financeiro: 0 - .

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

Prefeitura Municipal de Santa Teresa

121 009001.1212200122.013
31901300000

Gestão das Políticas de Educação
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

150000250000 33.650,37